
 1 

Čestné prohlášení  

členů bývalého Sdružení „RECOVERA–GEOSAN-Skatulův Hliník“  
o rozsahu jejich plnění veřejné zakázky „Sanace lokality Skatulův Hliník“ 

 

SPOLEČNOSTI 

(1) Recovera Využití zdrojů a.s., 

se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 256 38 955, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378 

(dále jen „Recovera“) 

a 

(2) GEOSAN THÉTA a.s., 

se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 282 32 216, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22269 

(dále jen „GEOSAN“) 

a 

(3) AQUATEST a.s., 

se sídlem Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČO: 447 94 843, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1189 

(dále jen „AQUATEST“) 

(Recovera, GEOSAN a AQUATEST jsou dále uváděni společně jako „Společnosti“ a každá z nich 
samostatně jako „Společnost“) 

PREAMBULE 

(A) Společnosti uzavřely dne 20. 7. 2015 Společenskou smlouvu dle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“), na jejímž základě se sdružily 
ve společnosti „SITA – GEOSAN – AQUATEST – Skatulův Hliník“ („Sdružení“) za účelem podání 
společné nabídky a společné činnosti při realizaci veřejné zakázky  „Sanace lokality Skatulův Hliník“ 
vyhlášené zadavatelem Česká republika – Ministerstvo financí, IČ: 00006947, se sídlem Praha 1, 
Letenská 15 („zadavatel“).  

(B) Dne 12. 1. 2016 uzavřel zadavatel, jako objednatel, se Společnostmi Realizační smlouvu č. 06599-
2016-4502-S-0167/97-01-001-S00566 – smlouva o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických 
škod „Sanace lokality Skatulův Hliník“ („realizační smlouva“), jejímž předmětem byla sanace 
ekologických škod v lokalitě Skatulův Hliník v rozsahu projektové dokumentace zpracované 
společností GEOtest, a.s. IČ: 463 44 942, se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 
(„zakázka“). 

(C) Společnosti Recovera a GEOSAN mají zájem o získání osvědčení zadavatele o řádném poskytnutí a 
dokončení prací dle realizační smlouvy pro účely jeho dalšího využití v rámci prokazování jejich 
technické kvalifikace v zadávacích řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Za tímto účelem mají Společnosti Recovera a GEOSAN zájem formou 
čestného prohlášení osvědčit skutečný věcný a finanční podíl každé ze Společností na plnění realizační 
smlouvy a zakázky. 



 2 

1. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ SPOLEČNOSTÍ 

1.1 Společnosti Recovera a GEOSAN tímto čestně prohlašují a vzájemně stvrzují, že: 

a) Společnost Recovera v rámci plnění zakázky realizovala následující práce: 

(i) Zpracování prováděcího projektu sanace, provedení schvalovacího řízení, tj. zajištění 
veškeré související inženýrské činnosti vč. získání územního souhlasu, vodoprávního 
povolení atd. atp.; 

(ii) Nakládání s nebezpečnými odpady charakteru kyselých dehtů, neutralizačních kalů 
a kontaminovaných zemin: 

- celkem 29 609,18 tun NO v pozici původce odpadů 

- celkem 69 759,83 tun NO v pozici oprávněné osoby/provozovatele zařízení k úpravě, 
odstranění, využití odpadu, z toho: 

 5 365,14 tun odpadu Jiné dehty (k.o. 05 06 03*) odstraněno termicky 

 51 987,37 tun odpadu Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující 
nebezpečné látky (k.o. 19 02 05*) upraveno stabilizací a odstraněno uložením do 
skládky NO 

 6 179,80 tun odpadu Jiné odpady obsahující nebezpečné látky (k.o. 19 02 11*) 
odstraněno termicky 

 1 012,96 tun odpadu Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky               
(k.o. 17 05 03*) upraveno stabilizací a odstraněno uložením do skládky NO 

 5 214,56 tun odpadu Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky               
(k.o. 17 05 03*) upraveno biodegradací a využito pro terénní úpravy; 

(iii) Provozní vzorkování v průběhu odtěžby odpadů a provozní monitoring a kontrola účinnosti 
sanace; 

(iv) Postsanační kvartální monitoring podzemních a povrchových vod (13 hg.vrtů + 3 profily 
na vodoteči – 3 kola); 

(v) Údržba odvodňovacího systému skládky (3 roky); 

(vi) Inženýrská činnost, tj. sled, řízení a koordinace prací v oblasti nakládání s odpady; 

(vii) Provozní dokumentace a evidence sanačních a rekultivačních prací; 

(viii) Vyhodnocování sanačních prací. 

a to v celkové hodnotě 249 269 982,21 Kč bez DPH, tj. 301 616 678,47 Kč vč. DPH. 

b) Společnost GEOSAN v rámci plnění zakázky realizovala následující práce: 

(i) Zpracování prováděcího projektu sanace, provedení schvalovacího řízení, tj. zajištění 
veškeré související inženýrské činnosti vč. získání územního souhlasu, vodoprávního 
povolení atd. atp.; 

(ii) Příprava území – přeložka inženýrských sítí, kácení zeleně, oplocení, provozní 
komunikace, zařízení staveniště, odstranění objektů; 

(iii) Odtěžba materiálu (odpadu) a s tím související přeprava: 103 057,64 m3; 

(iv) Nakládání s nebezpečnými odpady charakteru kyselých dehtů, neutralizačních kalů, 
kontaminovaných zemin a jiného odpadu obsahující nebezpečné látky: 

- celkem 26 965,67 tun NO v pozici původce odpadů, z toho: 

 1 714,61 tun odpadu Jiné dehty (k.o. 05 06 03*), 

 20 178,34 tun odpadu Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující 



 3 

nebezpečné látky (k.o. 19 02 05*), 

 2 979,70 tun odpadu Jiné odpady obsahující nebezpečné látky (k.o. 19 02 11*), 

 2 093,02 tun odpadu Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky               
(k.o. 17 05 03*); 

(v) Terénní úpravy – svahování 18 694,90 m2, vyrovnání terénu po odkopech 12 171 m2, 
úprava pláně se zhutněním 40 852,90 m2; 

(vi) Těsnící vrstvy skládky-montáž geotextile 67 080,20 m2 a montáž HDPE fólie 33 510,10 
m2; 

(vii) Odvodnění skládky - vybudování zpevněného příkopu 1 156,70 m, patní drenáž svahů 
skládky 307 m, 8 ks zasakovacích šachtic, vsakovací zařízení 4 176 m3; 

(viii) Biologická rekultivace – rozprostření drenážní vrstvy 31 590,10 m2, podorniční vrstvy 
33 715,30 m2, biologicky aktivní zeminy 43 114,20 m2;  

(ix) Ozelenění skládky – založení trávníku 43 114,20 m2, výsadba dřevin 2 029 ks, výsadba 
křovin 4 848 ks, údržba trávníku a ošetření sazenic (3 roky); 

(x) Provozní vzorkování v průběhu odtěžby odpadů, provozní monitoring a kontrola účinnosti 
sanace; 

(xi) Údržba odvodňovacího systému skládky (3 roky); 

(xii) Inženýrská činnost, tj. sled, řízení a koordinace sanačních a rekultivačních prací; 

(xiii) Provozní dokumentace a evidence sanačních a rekultivačních prací; 

(xiv) Vyhodnocování sanačních prací; 

a to v celkové hodnotě 346 638 524,52 Kč bez DPH, tj. 419 432 614,67 Kč vč. DPH. 

c) Společnost AQUATEST v rámci plnění zakázky realizovala následující práce: 

(ix) Zpracování prováděcího projektu sanace, provedení schvalovacího řízení, tj. zajištění 
veškeré související inženýrské činnosti vč. získání územního souhlasu, vodoprávního 
povolení atd. atp.; 

(x) Nakládání s nebezpečnými odpady charakteru kyselých dehtů, neutralizačních kalů  
a kontaminovaných zemin: 

- celkem 13 185,85 tun NO v pozici původce odpadů, z toho: 

 1 218,83 tun odpadu Jiné dehty (k.o. 05 06 03*), 

 7 186,50 tun odpadu Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující 
nebezpečné látky (k.o. 19 02 05*), 

 2 716,80 tun odpadu Jiné odpady obsahující nebezpečné látky (k.o. 19 02 11*), 

 2 063,72 tun odpadu Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky               
(k.o. 17 05 03*); 

(xi) Sanace podzemní vody, vzorkování vod a provozní monitoring, kontrola účinnosti sanace; 

(xii) Provozní vzorkování v průběhu odtěžby odpadů a provozní monitoring a kontrola účinnosti 
sanace; 

(xiii) Postsanační kvartální monitoring podzemních a povrchových vod (13 hg.vrtů + 3 profily 
na vodoteči – 9 kol); 

(xiv) Údržba odvodňovacího systému skládky (2 roky); 

(xv) Inženýrská činnost, tj. sled, řízení a koordinace sanačních a rekultivačních prací; 

(xvi) Provozní dokumentace a evidence sanačních a rekultivačních prací; 

(xvii) Vyhodnocování sanačních prací; 

a to v celkové hodnotě 142 699 376,77 Kč bez DPH, tj. 172 666 245,89 Kč vč. DPH. 



 4 

Společnosti Recovera a GEOSAN tímto výslovně prohlašují, že si toto Čestné prohlášení před jeho 
podpisem přečetly, že osvědčuje skutečný podíl jejich plnění realizační smlouvy a zakázky, a že 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Recovera Využití zdrojů a.s. GEOSAN THÉTA a.s. 

V Praze  V Praze  

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Mojmír Zálešák 

Funkce: Generální ředitel  
Recovera Využití zdrojů a.s. 

Jméno: Martin Fischer 

Funkce: člen správní rady 
GEOSAN THÉTA a.s. 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-19T10:58:09+0100
	Ing. Martin Fischer


		2024-02-21T09:14:58+0100
	Ing. Mojmír Zálešák




